[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е  № 71
от «23»  ноября  2009г.

О возложении на муниципальный район Пестравский полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Михайло-Овсянка муниципального района Пестравский.

         Руководствуясь ст.15, 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания представителей сельского поселения Михайло-Овсянка муниципального района Пестравский №13 от 16.11.2009г., Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. Возложить на муниципальный район Пестравский Самарской области полномочия:
1.1. обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством;

1.2. установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;

1.3. регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.

2. Заключить соглашение с сельским поселением Михайло-Овсянка  муниципального района Пестравский Самарской области о возложении на 3 года на муниципальный район Пестравский вышеуказанных полномочий по решению вопросов местного значения поселения.

3. Подписание соглашения поручить Главе муниципального района Пестравский Самарской области.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2010 года.

5. Опубликовать данное Решение в районной газете «Степь».

Глава

муниципального района Пестравский                                           В.М. Федин